
IIIIIIÍTEIIO uúmco ao um «uno: no sm
nocuuoonwclni nl IUIYICA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRODE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR DIREITO — EDITAL01/2024— SANTA MARIA

HOMOLOGAÇÃODAS inscmçõss

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTA MARIA,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023—PGJ—RS,RESOLVE:

I - TORNARPÚBLICA & homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes do
curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Santa Maria, conforme
Anexo I.

II — DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 12/04/2024 (sexta-feira);
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Santa Maria (Alameda Montevidéu, n.º

253, Bairro Dores, Santa Maria;
c) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas;
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto, caneta

esferográfica de tinta preta ou azul e comprovante de inscrição.

III. HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo I, tendo em vista que atenderam às
disposições constantes no edital de abertura.

IV. NÃO HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo II, tendo em vista que não
atenderam às disposições constantes no edital de abertura.

V — RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho
eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipod ou outros equipamentos similares), bem como
protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Promotora de Justiça Diretora das Prom torias de Justiça de Santa Maria.
Responsável pelo ProEesso Seletivo.

PUBLICADO EM 09/04/2024.

Procedimento 01522.000.288/2024  –  Evento 0013  –  Página 2



uii-inn» *ú-uco ao umnuno: no smmuººlu'ºllll Dl JUIYIÇA

ANEXO I

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Lauren Dorneles Bianchini 01

Luana Ritter 02

Bibiana Adolfo Carlos 03

Fernanda Bedinoto Fuzer 04

Mikaela Wagner Ramos 05

Julia Baptistella Thumé 06

Ana Laura Bajotto Bortolotto 07

Matheus Rossi Coelho 08

Ana Paula Candão Lopes 09

Rafaela Netto de Oliveira 10

Giovane Scarton Rossato 11

Aline Orso Ludwig 12

Bibiana Fernanda Bick de Oliveira 13

Luís Henrique Dutra Silva 14

Maria Eduarda Malgarin Steinstrasser 15

Juliana de Baco Hartmann 16

Ester da Silveira Vianna 17

Émilly Busatto 18

Julia Seminoti Tamiosso 19

Eduardo Dias Mazarro 20

Gustavo Foss Bombardelli 21

João Pedro da Silveira Flores 23

Karen dos Santos Pinheiro 24
Julia Jacques Araujo 25

Roberta Pereira 26

Glauber Brito da Paixão Filho 28

Allyson Vernier de Almeida 29

Procedimento 01522.000.288/2024  –  Evento 0013  –  Página 3



"Mini-IOIÚILDCD no RIO ª“!!! no IML
mºllwlu—ªlllk Dl JIJ-"Cl

_
ANEXOI

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Agner Gomes Guidolim 30

Maria Eduarda Gabbi Piccinin 31

Nathália Giindel Schutz 32

Kamvlle Lemos de Vargas 33

Amanda da Rosa Calegari 35

Bianca Schmitt Parcianello 36

Leonardo Leturiondo do Canto 37

Ellen Dri Reuter 33

Matheus Eickhoff 39

Kalel da Rosa Limberger 40

Manuela Silveira da Silva 41

Guilherme Corrêa Schultz 42

Camila Souto Cassol 43

Aline Sanmartin 44

Gabriel Machado da Cruz 45

Georgia Castro Fogaça 46

Welliton Coelho Pinheiro 47

Chiara dos Santos Brun 48

Júlia RodriguesTarragô 50

Maria Eduarda Basso 51

Hélter Militz Muller 52

Marcela Cioccari Scremin 53

Bruna Silva Copês 54

João Victor Flores Centeno 55

Lucas Martins Pires 56

Vitor Gabbi Cagliari 57

Isadora Fettermann Roque 58

Lucas Hernandez Chaves 59

Procedimento 01522.000.288/2024  –  Evento 0013  –  Página 4



amnha rúlucn no Rio nuno: no Sul.
mcmoouu-uluu ormma

ANEXO I

INSCRIÇÓES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Jéssika Émylle Padilha Quadros de Oliveira 60

Paloma Valentina Padilha Schmeling 61

Bruno Regis Michels da Motta 62

Daniel Henrique Falk Schneiders 63

Laura Soares Mello 64

MarcellaMiolo de Freitas 55

Vinicius Mohr Aires 66

Anna Laura Reichert 67

Joaquim de Carvalho Bento de Freitas 68

Anna Júlia Rossato da Silva 69

Ronaldo Schopf 70

Gabriel Bortolotto do Canto 71

Mainara Luiza Rorig 72

Camila Downar Caetano 73

Clara de Lima Escobar 74

Camille Moro 75

Ana Livia Dalla Nora 76

Augusto Fistarol 77
Martina Edler Forgiarini 78

Ingrid Cardoso de Carvalho 79

Laura de Paula Fernandes 80
Luísa de Freitas Irrasabal da Silva 81
Isabella Moraes Eichelberger 82

Jorge Eduardo Murillo Pinto Peruzzi 83

Procedimento 01522.000.288/2024  –  Evento 0013  –  Página 5



U.
hmm-lo Iú'uco no no nun-nz no tur.

memoonmauu oimmc:

ANEXO II

INSCRIÇõES NÃO HOMOLOGADAS

Candidato(a) N?
_ Motivo

lnscrlçao
Pedro Henrique dos Santos Alves 22 Não atendeu ao requisito 2.1.1 do Edital de Abertura
Frederico Berlese Longoni 27 Não atendeu ao requisito 2.1.1 do Edital de Abertura
Maria Eduarda Lemos 34 Não atendeu ao requisito 2.3 do Edital de Abertura
Gracielle Almeida de Aguiar 49 Não atendeu ao requisito 2.1.1 do Edital de Abertura

Procedimento 01522.000.288/2024  –  Evento 0013  –  Página 6


